
UCHWAŁA NR III/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 211, 212, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (j Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIX/423/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 12 stycznia 2024 r. w sprawie 
:uchwalenia budżetu Gminy Rychtal na 2024 rok, zmienionej uchwałą nr LXX/427/2024 Rady Miejskiej 
Gminy Rychtal z dnia 30.01.2024 r., zmienionej zarządzeniem nr 12/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 
05.02.2024 r.,zmienionej uchwałą nr LXXI/432/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 26 lutego 2024 r., 
zmienionej zarządzeniem nr 21/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 6 marca 2024 r., zmienionej uchwałą nr 
LXXIII/443/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 27 marca 2024 r., zmienionej zarządzeniem nr 
32/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 29 marca 2024 r., zmienionej zarządzeniem nr 33/2024 Burmistrza 
Gminy Rychtal z dnia 5 kwietnia 2024 r.,zmienionej uchwałą nr LXXIV/447/2024 Rady Miejskiej Gminy 
Rychtal z dnia 25 kwietnia 2024 r., zmienionej zarządzeniem nr 41/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 
25 kwietnia 2024 r.,zmienionej zarządzeniem nr 48/2024 Burmistrza Gminy Rychtal z dnia 9 maja 2024 r., 
zmienionej uchwałą nr II/6/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 15 maja 2024 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1. 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 38 799 934,37 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1do uchwały budżetowej, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 22 555 484,23 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 16 244 450,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 
budżetowej. 

3. Kwota dochodów określona w ust.1 obejmuje : -dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizacje zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 u o f p 
w wysokości 584 811,28 złotych.”. 

2. § 2. 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 48 596 033,11 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały budżetowej z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 22 323 313,11 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 26 272 720,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 
budżetowej”.. 

3. Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej -Dochody- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

4. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej -Wydatki- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

5. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej –Wykaz zadań inwestycyjnych oraz wydatków majątkowych 
w 2024 roku- wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

6. Załącznik nr 11do uchwały budżetowej- Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2024 roku - wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 1



7. Załącznik nr 14a do uchwały budżetowej- Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal 
z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku- wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 2



Dochody

załącznik Nr 1
do uchwały Nr III/12/2024
Rady Miejskiej Gminy Rychtal
w sprawie zmiany uchwały budżetowej
Gminy Rychtal na 2024 rok
z dnia 29 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 9 740 729,00 5 881,00 9 746 610,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 609 082,00 5 881,00 614 963,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

35 269,00 5 881,00 41 150,00

801 Oświata i wychowanie 6 667 965,45 21 200,00 6 689 165,45

80104 Przedszkola 937 830,50 21 200,00 959 030,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 55 000,00 21 200,00 76 200,00

855 Rodzina 1 278 012,00 897,00 1 278 909,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 284,00 897,00 14 181,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 284,00 897,00 14 181,00

Razem: 38 771 956,37 27 978,00 38 799 934,37

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 1



Wydatki

załącznik Nr 2
do uchwały Nr III/12/2024
Rady Miejskiej Gminy Rychtal
w sprawie zmiany uchwały budżetowej
Gminy Rychtal na 2024 rok
z dnia 29 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 748 041,31 0,00 9 748 041,31

60016 Drogi publiczne gminne 9 628 415,04 0,00 9 628 415,04

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 33 849,87 33 849,87

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 666 815,04 -33 849,87 1 632 965,17

750 Administracja publiczna 5 098 178,90 4 000,00 5 102 178,90

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 567 100,90 4 000,00 3 571 100,90

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 141,00 4 000,00 8 141,00

801 Oświata i wychowanie 22 442 973,94 32 081,00 22 475 054,94

80101 Szkoły podstawowe 15 035 814,47 -93 000,00 14 942 814,47

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 703 845,33 -7 000,00 696 845,33

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 84 639,17 -1 000,00 83 639,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 181 960,00 -700,00 181 260,00

4260 Zakup energii 81 000,00 5 000,00 86 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 400,00 700,00 5 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 220 053,45 -90 000,00 3 130 053,45

80104 Przedszkola 5 697 264,98 21 200,00 5 718 464,98

4260 Zakup energii 177 999,59 21 200,00 199 199,59

80107 Świetlice szkolne 101 091,13 98 000,00 199 091,13

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 503,00 7 000,00 25 503,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 74 345,97 90 000,00 164 345,97

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 731,29 0,00 31 731,29

4300 Zakup usług pozostałych 7 944,58 500,00 8 444,58

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

23 786,71 -500,00 23 286,71

80195 Pozostała działalność 35 269,00 5 881,00 41 150,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 459,98 3 000,00 11 459,98

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

16 541,00 1 573,00 18 114,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 284,02 1 308,00 6 592,02

855 Rodzina 1 679 371,13 897,00 1 680 268,13

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 284,00 897,00 14 181,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 284,00 897,00 14 181,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 787 121,61 0,00 1 787 121,61

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 000,00 0,00 35 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 965,00 965,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -1 227,00 33 773,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 262,00 262,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 035 137,29 -7 000,00 1 028 137,29

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 117 640,00 -7 000,00 110 640,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 320,00 -5 000,00 63 320,00

926 Kultura fizyczna 480 214,27 -2 000,00 478 214,27

92601 Obiekty sportowe 370 064,27 -2 000,00 368 064,27

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -2 000,00 8 000,00

Razem: 48 568 055,11 27 978,00 48 596 033,11

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Wykaz zadań inwestycyjnych oraz wysokosci wydatków majatkowych w 2024 roku
załącznik Nr 3
do uchwały Nr III/12/2024
Rady Miejskiej Gminy Rychtal
w sprawie zmiany uchwały budżetowej
Gminy Rychtal na 2024 rok
z dnia 29 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 33 849,879 456 815,04 9 422 965,17

60016 Drogi publiczne gminne - 33 849,87 9 422 965,179 456 815,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 666 815,04 - 33 849,87 1 632 965,17
poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania 
przejść dla pieszych-ul. Ogrodowa m. Rychtal

 

153 472,36 - 33 849,87 119 622,49

26 306 569,87 26 272 720,00- 33 849,87Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr III/12/2024 

 Rady Miejskiej  Gminy Rychtal 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Rychtal na 2024 rok 

z dnia 29 maja 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 1 147 032,00 897,00 1 147 929,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
13 284,00 897,00 14 181,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
13 284,00 897,00 14 181,00 

Razem 1 807 698,13 897,00 1 808 595,13 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 1 147 032,00 897,00 1 147 929,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
13 284,00 897,00 14 181,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 284,00 897,00 14 181,00 

Razem 1 807 698,13 897,00 1 808 595,13 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr III/12/2024  

Rady Miejskiej Gminy Rychtal 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Rychtal na 2024 rok 

z dnia 29 maja 2024 roku 

         Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Rychtal z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 35 269,00 5 881,00 41 150,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 35 269,00 5 881,00 41 150,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 35 269,00 5 881,00 41 150,00 

Razem 48 329,57 5 881,00 54 210,57 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 35 269,00 5 881,00 41 150,00 

 80195  Pozostała działalność 35 269,00 5 881,00 41 150,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  8 459,98 3 000,00 11 459,98 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 541,00 1 573,00 18 114,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  5 284,02 1 308,00 6 592,02 

Razem 48 329,57 5 881,00 54 210,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr III/12/2024 Rady Miejskiej Gminy  Rychtal z dnia 29 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Rychtal na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 27 978,00 zł do kwoty 
38 799 934,37 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 27 978,00 zł do kwoty 22 555 484,23 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 5 881,00 zł do kwoty 41 150,00 zł; na podstawie wpływu środków na 
rachunek bankowy. 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 
dochodów” zwiększa się dochody o 21 200,00 zł do kwoty 76 200,00 zł; na podstawie wykonania 
wpływów. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 897,00 zł do kwoty 14 181,00 zł; na podstawie informacji Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.135.2024.7 z dnia 14 maja 2024 r. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 38 771 956,37 27 978,00 38 799 934,37 
dochody bieżące, w tym: 22 527 506,23 27 978,00 22 555 484,23 

Różne rozliczenia 9 740 729,00 5 881,00 9 746 610,00 
Oświata i wychowanie 886 725,45 21 200,00 907 925,45 

Rodzina 1 278 012,00 897,00 1 278 909,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Rychtal na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 27 978,00 zł do kwoty 
48 596 033,11 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 61 827,87 zł do kwoty 22 323 313,11 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 33 849,87 zł do kwoty 26 272 720,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zwrot 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 33 849,87 zł;  zwrot 
niewykorzystanej części dotacji z 2023 roku, dotyczy zadania poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych 
w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych-ul. Ogrodowa m. Rychtal. Zadanie realizowane w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki 
o 4 000,00 zł do kwoty 8 141,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 86 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 1



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Podróże 
służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 5 100,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 21 200,00 zł do kwoty 199 200,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 25 503,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 90 000,00 zł do kwoty 164 345,97 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 8 444,58 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 11 459,98 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 1 573,00 zł do kwoty 18 114,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 
i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 1 308,00 zł do kwoty 6 592,02 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 897,00 zł do kwoty 14 181,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” 
wprowadza się wydatki w kwocie 965,00 zł; dotyczy zwrotu dotacji dla przedsięwzięcia pn.,,Usuwanie 
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu BigBag'' 
Zadanie realizowane w ramach Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Pozostałe odsetki” wprowadza się wydatki w kwocie 
262,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 696 845,33 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 83 639,17 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 181 260,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 90 000,00 zł do kwoty 3 130 053,45 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się 
wydatki o 500,00 zł do kwoty 23 286,71 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 
o 1 227,00 zł do kwoty 33 773,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 2



●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
3 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 63 320,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych 
w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych-ul. Ogrodowa m. Rychtal ) zmniejsza się wydatki 
o 33 849,87 zł do kwoty 1 632 965,17 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Rychtal przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 48 568 055,11 27 978,00 48 596 033,11 
wydatki bieżące, w tym: 22 261 485,24 61 827,87 22 323 313,11 

Transport i łączność 291 226,27 33 849,87 325 076,14 
Administracja publiczna 5 098 178,90 4 000,00 5 102 178,90 

Oświata i wychowanie 9 329 180,76 32 081,00 9 361 261,76 
Rodzina 1 679 371,13 897,00 1 680 268,13 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 452 716,80 -7 000,00 445 716,80 

Kultura fizyczna 320 167,89 -2 000,00 318 167,89 
wydatki majątkowe, w tym: 26 306 569,87 -33 849,87 26 272 720,00 

Transport i łączność 9 456 815,04 -33 849,87 9 422 965,17 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Rychtal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Rychtal na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1963D-233D-42E0-92C5-06D56644846E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR III/12/2024 RADY MIEJSKIEJ GMINY RYCHTAL z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Majątkowe
	Zalacznik 4 Administracja
	Zalacznik 5 Ukraina
	Uzasadnienie


